ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 270/18 LM, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo a realização de Limpeza na Avenida B no Parque Vila Verde.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de FEVEREIRO de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Preposição tem como objetivo solicitar que seja feito o processo de limpeza e

arborização no local acima citado, este procedimento é fundamental para promoção da saúde e

qualidade de vida da população. Bem como vale ressaltar que com a limpeza da referida

localidade podemos evitar a proliferação do mosquito transmissor da dengue. Na certeza que o

Executivo Municipal, não medirá esforços para o atendimento desse anseio manifesto meus mais

sinceros agradecimentos em nome da população.

		2018-02-20T10:05:10-0300